
STATUT
I

SHOQERiSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

((JEMAN CONSTRUCTION>> Sh.p.k.

Ne baze Ic ligjit Nr. 9901 dl 14.04.2008. “Per Shoqerite Tregetare” dhe te akteve te tjera
ligj ore;
Ne baze Ic Ligjit 9723, date 03.05.2007 < Per Qendren Kombetare te Regjistrimit

Ne Tirane. sot me daten 10.03.2022 ( dyrnije e njczei e dy ) shtetasi: Z. Admir Dervishi,
i bin i Sefer, lindur me 01.09.1989 ne Fushe-Kruje, dhe banues ne Tirane. madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes Shqipetare me namer
BD0489298.
Vendos sa vijon:

NENI 1

Dekiaron se me vulinet te lire .te plote , te sinqerte dhe insiativen e lire private
.mbeshtetur ne Kushtetun e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi te cituar
me siper hartoj sot statutin e shoqerise <JENIAN CONSTRUCTION>> Sh.p.k

KREU I

THEMELIMI ,EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA filE ADRESA

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar JEMAN CONSTRUCTION>> Sh.p.k, Tirane.
eshte person juridik i pavarur. ka te drejta dhe detvnime per te cilat pergjigjct brenda
kuf5jve te percakiuara ne ligj

Neni 2

Selia e Shoqerise

Shoqeria e ushtron veprinitarine e saj private ne adresen e meposhtme, Rruga “ Tish
Dahia”, Kornpleksi Niku Construction, Kati jill , Tirane.
Me vendim te Asamblese se Ortakve , selia e shoqerise mund te transferohet ne nje rajon
tjeter brenda territorit te republikes se Shqiperise , gjithashtu shoqeria kate drejte te hape
dege apo filiale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo edhejashte tij



Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike

Kohezgjatja e ushirimit të aktivitetit të shoqerise eshte me nje afat te pa percaktuar.

Neni 4

Objekti I veprimtarise se shoqerise

Shoqeria krijohet per të ushtruar aktivitelin e saj konform objektit qe do te jete

- Kryeija e punimeve le ndryshme, hidrocentrale. ndertime civile dhe ushtarake
sipas Iegjislacionit ne fuqi

- Prodhint perpunim dhe eksportimi i Ilojeve te ndn’shme te materialve te
ndertirnit.

- Importimi perpunimi dhe tregetimi I materialeve te ndryshme dhe mineraleve te
te gjitha Ilojeve

- Prodhimin dhe tragetimin e produkteve. me baze industriale. per te gjithe sektoret
e ekonomise

- Prodhimin dhe tregetimin e produkteve. me baze materiale te ndrvshme. per te
gjithe sektore e ekonomise.

- Ndertime Industrial-Civile-Turistike dhe sipermarrje per ndertime te
konstruksioneve dhe veprave publike te te gjitha kategorive.

- Marrja pjese ne tendera dhe ankande si dhe kryerja e sherbimeve qe kane Iidhje
me objektin e veprimtarise se saj.

- Blerje pasuri e luajtshme dhe e paluajtshme. ti marre ose ti leshoje me qira, te
mane tendera.

- Tregtim i materialeve te ndrvshine me shumice dhe pakice ne format e
parashikuara dhe te lejuara nga legjislacioni shqiptar.

- Treglim i malirave Ic ndryshem me shumice dhe pakice.industriale.te ndertimit.
ushqimore e te tjera. eksportin dhe imporlin e tyre ne perputhje me Iigjin dhe me
formen e shoqerise. Iregtim te prodhirneve Ic ndrvshme ushqiiuore osejo ,me
shumice dhe pakice eksporlin dhe imporlin e tyre.

- Shoqeria mund Ic kryeje ne perrnbushje Ic qellimexe te saj edo lIoj operacioni
tregtar, mund te vendose pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, dhe ti hipotekoje
keto ne emrin e saj.

- Tregtirn, iinportim dhe eksportim te lendeve amballazhuese dhe prodhirneve te
tyre si dhe industrine e tyre me shumice dhe pakice.

- Kontraktim. marrja apo dhenie ne lidhje me fushen e veprimtarisc se saj te edo
IIoj kreditimi me afat te shkurter te mesem apo te ate ne tregjet e brendshme apo
tejashtme, te mundesoje kredi malirash, pengiesh, importimi dhe eksportimi.

- Te perfitoje, transferoje, te marre me qira, te bleje dhe te shese, si dhe te
kontraktoje te drej ten e markes , patentes, licenses dhe te drejta te tjera qe jane te
ngjashme rue keto

- Tregetim me shumice e pakice. prodhimin,import dhe eksport i te gjitha ilojeve te
mallrave te lejuara nga Ligji, brenda dhe jashte vendit, per hogan te ;‘ete
shoqenise si dhe te te treteve.



Neni 5

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, objektin e aktivitetit, te
shtoje ortake, te rrise ose te zvogeloje kapitalin e saj sipas vendimit te Asamblese se
Ortakeve te kesaj shoqerise

KREU II

KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 6

Kapitali I Shoqerise

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke, formuar dhe nenshkruar nga ortaku i
vetem i shoqerise, i barabarte me 1 Kuota, me viere nominale 1 kuote I 100.000 leke, i
depozituar sipas ligjit dhe perkatesisht i ndare ne Pjese te Kapitalit si me poshte:
Z. Admir Dervishi, i bin i Sefer, lindur me 01.09.1989 ne Fushe-Kruje, dhe banues ne
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pashaportes
Shqipetare me numer BD0489298, zoteron 100 % (Njeqid perqind) te kuotave te kapitalit
themeltar.
Ortaku i vetem ka te drejta pronesie mbi çdo Iloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi çdo
ho] pasurie tjeter të fituar ne rruge te iigjshme. Shoqeria pergjiet vetem me kapitalin e
sa].

Neni 7

Zmadhimi I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te rritet ne te ardhmen, nepermjet nenshkrimit dhe shlyeijes se
kuotave te reja nga ortake te rinj, vetem me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve,
ku dote miratohet si rritja kapitalit ashtu dhe hyrja e ortakeve te rinj.Ky kapital mund te
shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendirneve te ithe ortakeve

Neni 8

Zvogelimi I Kapitalit

Zvogelimi i kapitalit themeltar te shoqerise do te realizohet duke ii bazuar ne dispozitat e

vencata qe parashikohen nga Ligji 9901 date 14.04.2008 “Per Shoqerite tregtare”



KREU III

Drejtimi I shoqerise

Neni 9

Shoqeria << JEMAN CONSTRUCTION)> Sh.p.k. eshte person juridik dhe fiton zotesirie
per te vepruar me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 10

Ortaku i shoqerise me krijirnin e kesaj shoqerie pjesen e kapitalit te derdhur prej tij nuk
mund Ia terheqe, kjo behet vetem pasi te nxirret bilanci i shoqerise per fitirnin e realizuar

Neni 11

Knota

Kuota e ortakut perputhet me kapitalin e shoqerise Anetaret e shoqerise kane perparesi
per blerjen e kuotave perpara persoriave te trete jashte shoqerise.Ortaku qe deshiron te
trasnferoje ose te shese kuotat e tij I drejton nje kerkese me shkrim Organit Administrativ
duke saktesuar cmimin e shitjes , I ciii duhet tejete I arsyeshem dhe I njejte me ate qe do
ti ot’rohet dhe nje personi te trete jashte shoqerise si dhe te dhenat e bieresit Organi
Admiriistrativjep pergjigje Brenda 30 diteve nga data e njoftirnit dhe duhet t’ua
transmetoje ortakeve te tjere kete kerkese dhe ortaket e tjere duhet tejapin nje pergjigje
brenda 3 muajve .Edhe e drejta e perparesite per trasnferim ose shitjen e kuotave duhet te
ushirohet me shkrirn duke ju drejtuar organit Administrativ.

E drejia e perparesite per transferim ose shitjen e kuotave eshte ne proporcion me kuotat
qe zoteron secili prej ortakeve ne kete shoqeri. Organi Administrativ pasi ka kaluar afatin
prej 3 muajsh Brenda 30 diteve i komunikon ortakut qe shet kuotat e tij vendimin e
ortakeve te tjere per te biere te gjithe ose pjeserisht kuotat e tij.Ne rast se kuotat nuk
shiten brenda shoqerise , atehere keto kuota brenda 90 diteve i ofrohen personave te irele
jashte shoqerise .Transferimi dhe shitja e kuotave te behen me akte noteriale dhe nje
kopje e ketij akti duhet te depozitoher ne librin e Ortakeve.

Te gjitha transferimt e kuotave kane efekt mbi s[ioqerine qe nga momenti I rregjistrirnit
ne iibrin e ortakeve dhe ne Qendren Kombetare Ic Regjistrimit. Kuotat prej 1000 leke
jane te pandashme Ne rastet e bashkepronesise veprohet sipas ligjit

Neni 12

Emertimi i shoqerise tregtare kapitali themeltar erneral e adniinistratoreve, si dhe emri
e ortakut te vetem duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e ElXjetTa nga kjo shoqeri
dhe qe ju drejtohen te treteve. Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakonshme dhe rue
permbajtjen e sa perreth



Neni 13

Organet e shoqerise

Shoqeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktuale Ortaku i shoqerise drejton procesin per zhvillimin e aktivitetit te
shoqerise si dhe per detyrimet qe ka shoqeria ndaj te treteve pa asnje kufizim

Organet e shoqerisejane
-Asambleja e Ortakut te Vetern
-Administratori

Neni 14

Asambleja e Ortakeve

Organi me i larte i shoqerise eshte Asambleja e Ortakut te vetem , e cila inblidhet sipas
ceshjeve qe do te trajtohen.

Ne qofte se Asambleja eshte mbeldhur sipas negullave te caktuara ajo mund te mane
vendim edhe duke kerkuar ndihrnen e nje personi te trete i ciii eshte specialist per
problemin qe eshte ne diskutim dhe do te vendoset duke mane ne konsiderat e dhe
mendimin e specialistit.

Neni 15

Te drejtat e Asambiese

Asambleja e ortakeve ka kompetencat e meposhtme
-Kate drejte te beje ndryshirne ne statut ne rast kur Jane dakord ortaket qe perfaqesojne
tre te katertat e kapitalit themeltar
-Kate drejte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e fitimit.
-Ajo emeron admonistratoret , zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.
-Ajo kate drejte te beje perjashtimin e nje ortaku nga shoqeria per rastet e parashikuara
ne ligj si dhe ne rregulloren e brendshe te shoqerise
-ajo aprovon cdo iloj veprimi financiar qe me hg] dhe me marreveshje hihet ne
kompetence te Asamblese
-Percakton shperbhimin per administratoret ,ekspertet revizoret kontabel.
-Ben transferimin e kuotave te te tretet.
-Ben lidhjen e kontrateve per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregetimin dhe prodhirnin e maflrave te shoqerise so dhe kontrata ne hdhje me organet
shtetetore per pjesernarrjen ne tender, ankand ose aktivitete te tjera te rendesishme
-reaiizon blerje ,shitje ,si dhe tjetersim te pasurive te pahuajtshme te shoqerise etj.
-Kate drejte te beje modifikimin e kontrates se shoqerise



Neni 16

Mbledhjet e asamblese

Asambleja mhlidhet te pakten nje here ne vii ,brenda 4 muajve nga dita e mbylljes Se
veprimlarise vjetore .Ne kushte Ic vecanla Asambleja e zakonshme mund te mblidhet dhe
brenda 6 muajve nga dita e rnbyllies se veprimtarise se shoqerise

Asambleja mund te thirret me vendimin e saj kur Organi Administrativ e sheh te
arsyeshrne.Ne kete rast Organi Administrativ kate drejte te vendose diten e mbledhjesjo
me Iarg se 30 dite nga dim e kerkeses.

Neni 17

Kur pjesemarrja ne asamble eshte normale vendimet qe merren brenda kufijve te
kontrates se Ihemelimit Statutit e Ic Iigjeve Jane te detyrueshme per te gjithe edhe per
ata qe nuk kane diskutuar edhe per ala qe nuk Jane dakort

Ne Asainbiene e Ortakeve marrin pjese nese eshte e nevoJshme per te dhene mendim pa
te drejte vote eksperte , revizore etj.

Neni IS
Vendirnet e Asamblese

Asambleja e Pergjitheshme e ortakeve te slioqerise ka kompetencat qe parashikohen edhe
ne ligjin Nr. 9901 dt 14.04.2008. “Per Shoqerite Tregetare”
- Te marre vendime te vlefshme nepermjet votimit pro dhe me vota te vlefshme te
shumices. Ne rast te ndryshimeve te nevojshrne te statutit. vendimi merret me ¼ e
ortakeve.
-Te rniralojne prograrnin e shoqerise, Ic harlojne raportin e administrimit, inventaret.
Ilogarite vjetore, te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor, duke fihluar nga data e
mbylljes se vitit financiar.
-Vendosin per shperberjen e shoqerise.
-Vendosin per fitirnet dhe mbuliinin e hlLmbjeve.
-RregulloJne mardheniei e punesirnit dhe shperbiimit brenda shoqerise.
-Sipas akteve Iigjore shlvejne detvrimer ndaj organeve shteterore.personave juridike e
fizike. vendas apo te huaj.
- Si edhe kompetenca te tjera te lejuara nga Iigji.

Neni 19

Mania e vendirneve te Asamblese . mbajija e procesverbaleve dhe te gjitha dokumeniat e
tjera qe kane Ic hejne mete duhet te behen sipas Iegjislacionit ne fuqi per kete qellim



KRE IV

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 20

-Per administrimin e Ic ardhurave le shoqerise gjat aktivitetit te saj do te caktohen
specialisle kontabel per kryerjen e le gjilha veprimeve financiare, per evidentimin e te
ardhurave le realizuara. fitirnit Si dhe detyrirneve. Ato dote evidentohen ne librat e
Ilogarise. Ekspertet kontabei emerohen me vendirn te asamblese se ortakeve.
-Asambleja e pergjithshme ernron nje ose me shume persona fizike si adminisiratore te

shoqerise. Afati i emCrimit, eshte 5 vjel. me lë drejte ripërlëriljeje. Emerirni i
administratoreve prodhon efekie pas regjislrimil në Qendren Kombetare të Registrimit.
- Administratoret e nie shoqere tregtare mërnë. sipas percaktimit tC nenit 207 tC ketij
ligji, nuk mund te emerohen si administratore tC njC shoqerie tC kontrolluar e anasjelltas.
çdo emërim i bere në kundershtim me keto dispozita eshte i pavlefshern.
- Personat e meposhtem caktohen si Administratore të parC tC shoqerise den nC ernCrimin
e tyre nga mbledhja e parC e Asambiese sC Pergjithshrne.
-ADMINISTRATOR!:
Den’ishi Admir

NENI 21
Pergjegjesite e Administratorit

Administralori eshte pergjegjes indiviclualisht. ndaj shoqCrisC ose ndaj tC tretCve. per
shkelje tC ligjeve. per shkeije IC statutit, apo per fale te kryera gjatC administrimit tC

shoqerise.
Paso jat e rnarreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qC i siellin dem shoqerise. i
ngarkohen adminisiratorit dhe ortakut qC ka here marreveshjen. per te perballuar nC
mCnvre indi’idua1e ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveç sa eshte parashikuar nC dispozitat e pergjilhshme IC detvrimit te besnikerise. sipas
neneve 14, 15. 17 e 18 te ligjil Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”. adminislratori
detvrohel:

a) tC krveje detyrat e tij Ic percaktuara nC Iigj dhe nC stalut nC mirehesim e nC interesin
me te mire tC shoqerise uC tCrCsi. duke i kushtuar vernendje tC veçantC ndikimit tC

veprimtarisC sC shoqerise ne mjedis;
b) te uslitroje komnpetencat qe i njihen nC ligj dhe nC statut vetCm per alTitjefl e

qellimeve te percaktuara ne keto dispozita;
c) te vieresoje me pergjegjesi çeshtjet, per te chat men-ct vendim;
ç) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, tC

interesave personale me ata tC shoqerise;
d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
2. Administratori. gjate kryerjes sC detyrave tC tij, pCrgjigjen ndaj shoqerise per çdo
veprim ose mosveprim. qC lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise
tregtare, me perjashtim tC rasteve kur, ne baze te hetirnit dhe vieresirnit te informacioneve

perkatese, veprirni ose mosveprirni eshte kryer nC mirebesim.



3. Nese administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet
profesionale, sipas pikave I e 2 tC ketij neni, eshte i detyniar t’i demshperbleje shoqerise
demet. që rrjedhin nga kryerja e shkeUes, si dhe i’i kaloje çdo fitim personal qe ata apo
personat e lidhur me ta kane realizuar nga kern veprirne te parregulita. Adminisiratori ka
barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në mCnvrC te rregullt e sipas
standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se një adniinistrator, ata
pergjigjen ndaj shoqerise nC mënyrC solidare.
4. Ne mCnyrë te veçantC. por pa u kufizuar ne to. administratori eshte i detyruar t’i
demshperbleje shoqerise dCmet e shkaktuara. nCse. nC kundershtim me dispozitat e Iigjit
“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare kryen veprirnet e meposhtme:
a) u kthen ortakeve koniributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) ii shperndan aktivet shoqerise;
ç) lejon që shoqeria te vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, në baze tC gjendjes
financiare, duhej te parashikohej qC shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per tC shlyer
detyrimet;
d)jep kredi.
PCrveç padise per shlyerjen e demit qC i ngarkohei personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku. kane të drejte tC ngrene padi penale kunder administratorit
Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rrugC Iigjore shlyerjen e plote te demit qC i eshte
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe dernshperblirnin linanciar, nCse eshtë e nevojshme.
Asnje vendim i asamblese nuk mund tC ndaloje ngritjen e kerkese padise kunder
administratorit per gabirnet e krvera prej H] giate ushtrimit te detrCs.

Neni 22

Aktiviteti i shoqerise mbyllei ne 31 Dhjetor te çdo viii. Bilanci duhet te shoqerohet nga
nje relacion i asamblese se ortakeve qe sqaron mbarevajtjen e adminisirimit ne sekiore te
ndryshern te aktivitetit te shoqerise duke i kushtuar nje vemendje te madhe investimeve,
çmimeve dhe kosteve si dhe fakte te tjera te rendesishme te verejtura pas mbylljes se
aktivitetit te periudhes.

NENI 23

Bilanci dhe relacioni i asamblese se ortakeve duhei te depozitohet prane selise se
shoqerise 15 dite para mbledhjes se ortakeve qe dote thirren per ta aprovuar.



NENI 24

Rastet e shperndarjes se shoqerise jane:
- Perfundimi i afatit te parashikuar per vaz[idimin e saj.
-Arritja e objektivit te shoqerise ose pamundesia e arritjes se tij si dhe raste te tjera te
parashikuara ne Jig].

NENI 25

Ne rast te shperndarjes se parakohshme te shoqerise, asambleja e ortakeve nga dita qe
vendoset shperberja uerr funksionin dhe pergjegjesine e likuidatorit me perjashtim te
rasteve kur asambleja e ortakeve vendos ndryshe

NENI 26

Ne rast se vendoset per Iikujdatore merret vendim nga asambleja e ortakeve me votim
un an i m.

NENI 27

Likujdatori brenda 6 muaj L-iga emerimi therret asainbiene e ortakeve te chit i paraqet
raportin rnbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqerise para fillimit te operacionit te
Ii kuj dim it.

NENI 28

Likujdatori perfaqeson shoqerine dhe gezon Ic gjitha kompetencat e dornosdoshme
per Likujdirnin e aktivit dhe pasivit te shoqerise. Ai eshte I autorizuar te rimbursoje te
gjithe kreditoret dhe tu shperndaje ortakeve mbetjet ne dispozicion.

NENI 29

Likujdatori ploteson raportin e kontabiliteti vjeIor 3 muaj mbas mbylljes se vitit
financiar ne baze te hiventarit mbi elemente Ic ndryshem te aktivit dhe pasivit si dhe
nje raport te shkruar mbi administrimin dhe gjhhe operacionin e likujdimit.

NENE 30

Shperndara e aktivit qe mhetet pasi Pjeset e kapitalit haze do tu rikthehen ortakeve
ose ortakut te vetem do to shperndahen ne raport me pjesernarrjen e tyre ne kapitalin
themeltar.



NENI 31

Te itha mosrnarreveshjet qe lindin midis shoqerise e te treteve apo midis ortakeve te
saj n.q.s nuk zgjidhen me mirekuptim, ose ne rruge administrative, palet kane te drejte
ti drejtohen per zgjidhje organeve gjyqesore.

NENI 32

Per çfare nuk eshte parashikuar ne kete statut do te zbatohet legjislacioni shqiptar ne fliqi.

Stauti hartohet ne 4 kopje origjinale
NENI 33

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“JEMAN CONSTRUCTION”sh.p.k.

Z. Admir DERVISHI
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